vns vnd vnsen eruen an vnsen vnd eyne yeder an synen gerechticheiden 
vnschevelick.

Tho Vrkunde mit vnsen hirangehangenden Jngesegel vorsegelt. 

Datum Stettin am Dinstedage na Tri um Regem (9. Januar) Ao. XVC 

vnd veffteygen. Hiran vnd ouer synt geweset, de erbahren vnse Redere 
vnd löwen getruwen Ewalt Massow vnse have marschalk, Peter 

Tötzen vnse Cantzler, Jurgen Böhm vnse hövetman tho Buthow, 

Petrus hövesche vnser Secretarius.

1) die richtige cassubische Schreibart ist Miscine. 2) Stendek. 3) Mark.

3. Berleihungsbrief über Ezarn Damerow; gegeben vom Hoch« 
meister Tresmer (Dusemer) zu Marienburg am Margarethen« 
tage 1346.

Der Hochmeister Dusmer verleiht seinem getreuen Rüdiger 
dreißig Hufen im Felde von Zarn Dambrowo erblich zu Mag- 
deburgischem Rechte mit der Verpflichtung zu Burgbaudiensten, Land
wehr und Platendienst und wenn die Erben das Gut theilen, zu 
zwei Plakendiensten.

In nomine Domini Amen. Novermt universi, presentes et fu- 
turi, presens scriptum audituri seu vistiri, quod nos frater Henri- 
cus Trèsmer ') ordinis fratrum hospitalis Beate Marie dormis 
Teutnnice Jerusalem, Magister Generalis, de maturo fratrum nostro- 
rum consilio. voluntate, consensu damus et conferimus libéraliser et 
donamus fideli nostro Rudigero propter sua fidelia servitia, suis- 
que veris et legitimis successoribus et heredibus triginta mansos 
in campo Zarn Dambrova sitos, sicut sibi per fratres nostros 
assignat! sunt et demonstrati, jure Magdeburgensi, hereditarie 
perpetuo possidendos.

Ratione vero huius donationis et collationis nostre predictus 
Rudigerus et sui heredes et successores ad expeditiones terrarum 
defensiones, munitiones de novo constituendos seu dirimendos quan- 
docunque quutescunque requisiti f'uerint, uno servitio, quod dicitur 
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vulgarités Ein Platen Dienst, nobis et fratribus nostris fideliter 
servire tenebuntur, contra quoslibet nostros et terrarum nostrarum 
mvasores. Volumus etiam, quod si eadem per heredes et successo- 
res dicti Rudigeri bona dividantur tempore succedendi, ex tune 

no servitia, que dicuntur Dlaten Dienste facere tenebuntur de 
onis supra dictis. Et speciali quadam gratia concedimus presato 

Rudjgero et suis heredibus seu successoribus, quod in lacu, ubi 
dictorum bonorum per iongum pertranseunt, cum instrumentis parvis 
ad mensam liberam habeant piscandi facultatem. In quorum testimo- 
nium dedimus presentes appensione nostri sigilii roboratas. Datum 
larienburg Anno Domini MHlesimo trecentesimo quadragesimo sexto, 

die Beate Virginis Margarete. (12. Juli.) Ruins rei testes sunt 
religiosi et honorabiles viri fratres nostri in Deo dilecti Henri eus 
Haugwitz commendator, Fridericus de Spira Thesaurarius; 
Hahn (Hake?) commendator in Butow. Eberhardus Grefe. 
Joannes, noster cappellanus; Joannes Volchenstein et Richus 
Specht, Socii nostri, paulus et saulus notarii nostri et plures 
alii fide digni.

Vorstehender lateinischer Verleihungsbrief ist einverleibt einem Lehnbrief, den 
ber Herzog Franz für die Lehnsverwandten zu Czarn Dambro Paul 
Schmude, Jakob Mandry, Joachim Woien, Hans Metzke, Adam 
Damirka, Christoph und Lucas Kruse, Bartuö Krus, Martin 
Manderey, Lucas Schmude und Urban Damnos zu Cößlin am 
Tage Ascensionis Domini den I^.Mai Ao. 1607 ausgefertigt hat. Entnommen 
ane den Lehnsakten des Geh. Staatsarchivs zu Berlin Vol. III. fol. 500 ff.

6. BestätigungSbrief für die Besitzer von Czarn Danrerow; ge. 
fic6tn von dem König Michael von Polen zu Warschau am 
80. April 1670.

Michael Dei Gratia Rex Poloniae Magnus Dux Lithuaniae, 
Russiae, Prussiae, Mazoviae, Samogifiae, Livoniae, Podoliae, Podla- 
chiae, Wolhjniae, Kyowiae, Severiae, Smolensciae Czernichoviaeque.

Significamus praesentibus literis Nostris, quorum interest, uni- 
versis et singulis. Quem ad modum Serenissimus olim Divae Me- 
uioriae V1 a d i s I a u s Qu a r t u s Antecessor Noster, certain Donationem 

n'ginta Mansorum in Campo Czarna Dubrowa Districtus Bito- 
viensis sitorum, quondam Rudigero Vorbek et ipsius Successo- 
Nbus Jure Magdeburgensi Terrestri haereditario, ab Henrico olim 

* repuer *)  Generali Magistro Crucigerorum collatorum in se con- 
inentes Privilegio suo seorsiuo de data Varsaviae Die XVII. Mensis 

Urkundenbuch. » n
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Jaiiuarij Anno Domini MDCXIÜ 2) Nobilibns Adamo Mondrzewski 
praefatorum Mansorum Possessore et Haerede gratiose confirmare et 
approbare dignatus est. Ita etiam Nos Michael Rex inhaerendo Pun- 
ctis et clausulis in Literis Originaltons supradicti Henrici olim 
Trepner Generalis Magistri Crucigerormn expressis circa dictos 
Triginta Manso8 in Campo Czarna Dubrowa Districtus Bi- 
touiensis sitos et jacentes, nec non circa Duodecim Mansos 
Kwiatuskie nuncupatos in Districtu Bitouiensi Palatinatu Po- 
meraniae jacentes ab Ano quondam ipsorum possessos modernos 
Successores et suprafatonun Bonornm legitimos Possessores Nobiles 
Joannem et Stanislaum Dqmbrowskich alias M^ndrzew- 
skich de plenitudine Juris Nostri Regii conseruandos esse duximus, 
conseruamusque praesenübus Literis Nostris per eosdem Nobiles 
Joannem et Stanislaum D^mbrowskich Mqndrzewskich 
dicta Bona euro omnibus illorum agris, Pratis, Campis, Syluis, la- 
cubus, Piscinis, Fluuijs, Fluminibus, Stagnis, Molendinis, Tabernis, 
Subditis illorumque censibns, reditibus, caeterisque omnibus attinentijs 
et pertinentijs nullis penitus exceptis, Specifice autem cum libéra in 
Lacu, qui dicta Bona per Longuin pertransit, magnis et parois in- 
strumentis ad Mensam propriam piscandi facultate, tam longe, late 
et circumferentialiter prout dicta Bona in suis métis et limitibus ab 
antiquo in se continentur, et prout a praeteritis Possessoribus tene- 
bantur et possidebantur, tenendi, habendi et utisruendi perpetuo et in 
aeuum: Hoc tarnen praecauto, ut Conditiombus et obiigationibus in 
Original! Priuilegio ratione unius Seruitij expressis et speciücatis 
satisfaciant. In quorum fidem praesentes manu Nostra subscriptas 
Sigillo Regni communiri mandauimus. Datum Varsauiae Die XXXa- Men- 
sis Aprilis Anno Domini MDCLXX. Regni Nostri Anno Primo.